MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

EDITAL Nº7/2023- DPED/DENS/DGTERCENT/CATCE/IFPI POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – POLAE

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL

BENEFÍCIO PERMANENTE

CAMPUS TERESINA CENTRAL

CONVOCAÇÃO ASSINATURA TERMO DE COMPROMISSO – BENEFÍCIO

PERMANENTE

A Diretoria Geral do Campus Teresina Central, por meio da Comissão do Processo de Seleção do Benefício

Permanente, torna público a convocação dos alunos DEFERIDOS no processo seletivo do BENEFÍCIO

PERMANENTE do Programa de Atendimento ao Estudante em Vulnerabilidade Social (PAEVS), para

assinatura do TERMO DE COMPROMISSO - período 13 a 22/09/2023, mediante o acesso ao sistema SUAP

- Sistema Unificado de Administração Pública, com sua matrícula e senha. No caso de alunos menores de

idade deverão preencher o TERMO DE COMPROMISSO DO ESTUDANTE (anexo), com devida assinatura

do responsável e anexar no SUAP. Vale ressaltar que, os alunos com solicitação deferida deverão também

atualizar seus dados bancários no SUAP, bem como no formulário online

(https://forms.gle/wvTgDWHXtp2KVhvn9) .

ATENÇÃO: a conta para pagamento do benefício deverá ter como titular o aluno contemplado.

Para facilitar essa etapa do processo, estamos disponibilizando um tutorial no link a seguir

(https://manuais.ifpi.edu.br/books/atividades-estudantis/page/assinar-termo-de-compromisso), com

orientações para assinatura e/ou envio do TERMO DE COMPROMISSO DO ESTUDANTE, via SUAP.

Informações na sala ADM. A1-03 (prédio A).

Teresina, 11 de setembro de 2023.

Comissão do Processo de Seleção do Benefício Permanente

Campus Teresina Central

https://forms.gle/wvTgDWHXtp2KVhvn9
https://manuais.ifpi.edu.br/books/atividades-estudantis/page/assinar-termo-de-compromisso